ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

f>e.Y< ^ д О го з з з
г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии по нап  ̂
«Приобретение сельхозтоваропроизводителями,
осуществляющими реализацию плана мероприятий по
оздоровлению стада от вируса лейкоза КРС, племенных
нетелей и (или) телок молочного направления
продуктивности в племенных хозяйствах,
зарегистрированных в государственном племенном
регистре для замены инфицированного маточного
поголовья скота» мероприятия «Развитие животноводства»
регионального проекта «Увеличение (сохранение
оптимального уровня) объемов производства продукции
животноводства и растениеводства» в 2025-2027 годах.

Правовое управление
администрации Губераатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
/<£ » UM VfliL___________ 20яЙГг.

Регистрационный номер Jv.
швлению

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года №1780 «Об утверждении Правил отбора получателей
субсидии, в том числе грантов в форме субсидий предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы российской федерации юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг» и приказом департамента сельского
хозяйства Брянской области от 31 января 2025 года № 42 «Об утверждении
Решения о Порядке предоставления субсидии по направлению «Приобретение
сельхозтоваропроиводителями, осуществляющими реализацию плана
мероприятий по оздоровлению стада от вируса лейкоза КРС, племенных нетелей
и (или) телок молочного направления продуктивности в племенных хозяйствах,
зарегистрированных в государственном племенном регистре для замены
инфицированного маточного поголовья скота» мероприятия «Развитие
животноводства» регтонального проекта «Увеличение (сохранение
оптимального уровня) объемов производства продукции животноводства и
растениеводства» в 2025 -  2027 годах,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить ставки субсидии на возмещение части затрат (без учета налога
на добавленную стоимость) понесенных получателями субсидии в текущем

финансовом году на приобретение племенной телки и (или) нетели молочного
направления продуктивности в племенных хозяйствах, зарегистрированных в
государственном племенном регистре в размере на 1 голову племенной нетели
120,0 тыс. рублей, на 1 голову племенной телки 80,0 тыс. рублей.

2. Группе информационного обеспечения разместить настоящий приказ на
официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Горяйнова В.А.

Директор
департамента С.К. Симоненко